

Spis treści

Od Redakcji 7

Życzenia dla prof. dr. hab. Zygmunta Wiatrowskiego z okazji 90. urodzin 9

Artykuły i rozprawy

Nadiya Tymkiv, *Specific features of forming interdisciplinary teams and designing projects in petroleum engineering* 13

Joanna Wierzejska, *Transition to the job market of university graduates. Opportunities and barriers* 22

Dariusz Zawadzki, Justyna Krupińska, Anna Rej-Kietla, *Obowiązek udzielenia pierwszej pomocy przez nauczycieli w aspekcie prawno-medycznym* 29

Jakub Grygutis, *Instytucja pracy w godzinach ponadwymiarowych w Karcie Nauczyciela* 36

Raporty z badań

Larysa Lukianova, *Adult's educational needs in modern civilization* 51

Magdalena Głowacka, *Wizerunek ucznia przedsiębiorczego w opinii nauczycieli podstaw przedsiębiorczości z Poznania i powiatu poznańskiego* 62

Recenzje

Recenzja książek pod redakcją Magdaleny Piorunek *Spoleczne i jednostkowe konteksty pomocy, wsparcia społecznego i poradnictwa. Koncepcje – Dyskursy – Inspiracje* (t. I), Poznań 2018, oraz pod redakcją Joanny Kozielskiej, Agnieszki Skowrońskiej-Pućki *Spoleczne i jednostkowe konteksty pomocy, wsparcia społecznego i poradnictwa. Przyczynki empiryczne – Praktyka społeczna* (t. II), Poznań 2018 – Andrzej Radziewicz-Winnicki 85

Sprawozdania, informacje

Międzynarodowa konferencja naukowa *Uniwersalizm Pracy Ludzkiej. Praca jako wyznacznik egzystencji człowieka*, Kraków, 24-25.05.2018 r. – Krzysztof Chaczko 99

Table of contents 103

Od Redakcji

Kolejny numer czasopisma pt. *Szkola – Zawód – Praca* zawiera artykuły ujęte w tradycyjną, przyjętą dla jego potrzeb strukturę. Zawarto w nim zarówno „Artykuły i rozprawy”, „Raporty z badań”, „Recenzje”, jak i „Sprawozdania i informacje”. Większość prezentowanych tekstów skupia się wokół zagadnień dotyczących edukacji. W pierwszej części zamieszczono cztery artykuły. Pierwszy z nich, który przygotowała Z. Tymkiv, dotyczy kształcenia specjalistów dla przemysłu naftowego. Jego tytuł to: *Specific features of forming interdisciplinary teams and designing projects in petroleum engineering*. W kolejnym autorka J. Wierzejska skupiła swoje rozważania na tranzycji absolwentów studiów wyższych na rynek pracy. Został on zatytułowany *Transition to the job market of university graduates. Opportunities and barriers*. Natomiast D. Zawadzki, J. Krupińska i A. Rej-Kietla piszą o szkoleniach dla nauczycieli w opracowaniu, które zostało zatytułowane *Obowiązek udzielenia pierwszej pomocy przez nauczycieli w aspekcie prawno-medycznym*. Pierwszą część czasopisma zamykają rozważania J. Grygutisa pod tytułem *Instytucja pracy w godzinach ponadwymiarowych w Karcie Nauczyciela*.

W kolejnej części czasopisma prezentowane są dwa teksty zawierające wyniki badań. W pierwszym z nich autorka L. Lukianova omawia dane z badań nad potrzebami edukacyjnymi. Tytuł tego artykułu to: *Adult's educational needs in modern civilization*. Z kolei M. Głowacka prezentuje *Wizerunek ucznia przedsiębiorczego w opinii nauczycieli podstaw przedsiębiorczości z Poznania i powiatu poznańskiego*.

W trzeciej części czasopisma zamieszczono recenzję dwóch interesujących prac. Przygotował ją A. Radziewicz-Winnicki. Są to zbiorowe prace zwarte, które ukazały się nakładem wydawnictwa Naukowego UAM. Tytuł pierwszej z nich *Spoleczne i jednostkowe konteksty pomocy, wsparcia społecznego i poradnictwa. Koncepcje – Dyskursy- Inspiracje* (t. I), red. Magdalena Piorunek. Tom drugi opatrzony został tym samym tytułem, natomiast o odmiennie sformułowanym podtytuł *Przyczynki empiryczne – Praktyka społeczna* (t.II), red. Joanna Kozielska, Agnieszka Skowrońska-Pućka.

Całość rozważań składających się na ten numer czasopisma zamyka informacja o cyklicznej (co dwa lata) międzynarodowej konferencji naukowej *Uniwersalizm pracy ludzkiej. Praca jako wyznacznik egzystencji człowieka*. Odbyła się ona w Krakowie w maju 2018 roku.

Oddając do rąk Czytelnika kolejny numer czasopisma *Szkola – Zawód – Praca* żywimy nadzieję, że spotka się on z życzliwym przyjęciem, a prezentowane treści okażą się przydatne podczas studiowania zawartej w nim problematyki.

Ryszard Gerlach



Panu Prof. zw. dr. hab. Zygmuntowi Wiatrowskiemu

- ✧ Współtwórcy polskiej koncepcji pedagogiki pracy
- ✧ Wieloletniemu organizatorowi życia naukowego w dziedzinie pedagogiki pracy
- ✧ Twórcy i wieloletniemu kierownikowi Katedry Pedagogiki Pracy i Andragogiki UKW w Bydgoszczy

z okazji 90. Urodzin

dużo zdrowia, sił i dalszej aktywności oraz kolejnych pięknych Jubileuszów

życzą

- ✧ Pracownicy Katedry Pedagogiki Pracy i Andragogiki UKW w Bydgoszczy
- ✧ Członkowie Zespołu Pedagogiki Pracy przy Komitecie Nauk Pedagogicznych PAN

Bydgoszcz – Ciechocinek 14 kwietnia 2018 r.